

単 価 合 意 書

令和 7 年 1 0 月 7 日に契約した 国道 8 号福井大橋補修他工事
における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目につい
ては単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和 7 年 1 0 月 2 8 日

発注者	住所	福井県福井市花堂南 2 丁目 1 4 の 7
	氏名	分任支出負担行為担当官近畿地方整備局 福井河川国道事務所長 野村 文彦

受注者	住所	福井県鯖江市鳥羽町 2 2 - 5 2
	氏名	株式会社 清水組 代表取締役 清水道浩

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
【福井大橋(上)】		式	1		45,299,454	
鋼桁工		式	1		12,565,233	
主桁当て板補修工		式	1		10,681,472	
当て板補修鋼材	SS400	t	0.18	780,423	140,476	
当て板補修鋼材	SM490YA	t	0.43	1,631,048	701,350	
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×65(ワッシャー付)	組	284	196.6	55,834	
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×70(ワッシャー付)	組	131	202.5	26,527	
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×75(ワッシャー付)	組	107	208.3	22,288	
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×80(ワッシャー付)	組	34	213.9	7,272	
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×85(ワッシャー付)	組	41	219.9	9,015	
テーパー座金	SS400 PL44×14×44 H11.2～6.8	個	5	3,774	18,870	
当て板補修		箇所	24	404,160	9,699,840	
横桁当て板補修工		式	1		443,538	
当て板補修鋼材	SS400	t	0.05	1,686,663	84,333	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×60(ワッシャー付)	組	19	190.5	3,619	
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×70(ワッシャー付)	組	1	202.5	202	
当て板補修		箇所	1	355,384	355,384	
ボルト取替工		式	1		1,440,223	
支圧接合用高力ボルト	B10T M22×70(ワッシャー付)	組	3	738.4	2,215	
支圧接合用高力ボルト	B10T M22×95(ワッシャー付)	組	13	850.6	11,057	
支圧接合用高力ボルト	B10T M22×100(ワッシャー付)	組	11	868.8	9,556	
支圧接合用高力ボルト	B10T M22×105(ワッシャー付)	組	7	898.9	6,292	
支圧接合用高力ボルト	B10T M22×110(ワッシャー付)	組	3	929	2,787	
支圧接合用高力ボルト	B10T M22×115(ワッシャー付)	組	35	948	33,180	
支圧接合用高力ボルト	B10T M22×120(ワッシャー付)	組	12	975	11,700	
連結ボルト・ナット	BN M18×35(ワッシャー付)	組	5	379.2	1,896	
ボルト取替		箇所	20	68,077	1,361,540	
橋梁補修工		式	1		302,140	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
断面修復工		式	1		302,140	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積0.044m ³ ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	302,140	302,140	
現場塗装工		式	1		1,592,388	
現場塗装工		式	1		466,680	
素地調整	動力工具処理 ISO St3	m ²	20	2,736	54,720	
下塗(ミストコート)	変性エポキシ樹脂系特殊塗料	m ²	24	3,318	79,632	
下塗(第1層)	変性エポキシ樹脂系特殊塗料	m ²	24	3,318	79,632	
下塗(第2層)	変性エポキシ樹脂系特殊塗料	m ²	24	3,318	79,632	
中塗	弱溶剤形フッ素樹脂塗料	m ²	24	3,081	73,944	
上塗	弱溶剤形フッ素樹脂塗料	m ²	24	4,130	99,120	
塗替塗装工		式	1		1,125,708	
塗膜除去	水系塗膜剥離剤 0.5kg/m ²	m ²	30	15,234	457,020	
素地調整	2種ケレン(動力工具と手工具の併用)	m ²	30	2,736	82,080	
表面被覆処理	脱脂兼用防錆皮膜処理剤	m ²	33	3,929	129,657	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下塗(第1層)	変性エポキシ樹脂系特殊塗料	m2	33	3,318	109,494	
下塗(第2層)	変性エポキシ樹脂系特殊塗料	m2	33	3,318	109,494	
中塗	弱溶剤形フッ素樹脂塗料	m2	33	3,081	101,673	
上塗	弱溶剤形フッ素樹脂塗料	m2	33	4,130	136,290	
構造物撤去工		式	1		1,142	
運搬処理工		式	1		1,142	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.04	8,867	354	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.04	2,677	107	
現場発生品運搬	横桁鋼材、ボルト	式	1		681	
仮設工		式	1		30,838,551	
橋梁足場工		式	1		29,527,080	
足場	吊り足場	式	1		29,115,900	
登り栈橋		式	1		411,180	
交通管理工		式	1		1,311,471	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		1,311,471	
橋梁保全工事						
【福井大橋(下)】		式	1		63,448,023	
鋼桁工						
		式	1		11,115,044	
添接板取替工						
		式	1		10,514,191	
当て板補修鋼材	SM400A					
		t	0.17	1,045,731	177,774	
当て板補修鋼材	SM490YA					
		t	0.49	719,156	352,386	
当て板補修鋼材	SM490YB					
		t	0.57	722,621	411,893	
添接板取替補強鋼材	SM490YB(無塗装)					
		t	2.2	602,457	1,325,405	
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×90(ワッシャー付)					
		組	46	225.6	10,377	
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×95(ワッシャー付)					
		組	360	231.5	83,340	
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×105(ワッシャー付)					
		組	244	243.1	59,316	
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×110(ワッシャー付)					
		組	108	249	26,892	
当て板補修						
		箇所	8	1,008,351	8,066,808	
横桁当て板補修工						
		式	1		426,341	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
当て板補修鋼材	SS400	t	0.03	1,686,663	50,599	
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×60(ワッシャー付)	組	48	190.5	9,144	
当て板補修		箇所	1	366,598	366,598	
ボルト取替工		式	1		174,512	
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×95(ワッシャー付)	組	3	231.5	694	
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×110(ワッシャー付)	組	4	249	996	
ボルト取替		箇所	2	86,411	172,822	
橋梁付属物工		式	1		46,216,152	
伸縮装置止水工		式	1		3,308,403	
乾式止水設置	A1 乾式止水材 Type-250	m	10.5	315,086	3,308,403	
橋梁用防護柵工		式	1		42,907,749	
橋梁用防護柵撤去	支柱コンクリート建込	m	321	8,401	2,696,721	
橋梁用防護柵	A種 H0.75m 3本レール へースプレート式 後施工アンカー 亜鉛アルミメッキ仕様	m	321	125,268	40,211,028	
現場塗装工		式	1		378,770	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場塗装工		式	1		307,472	
素地調整	動力工具処理 ISO St3	m2	12	2,736	32,832	
下塗(ミストコート)	変性エポキシ樹脂系特殊塗料	m2	16	3,318	53,088	
下塗(第1層)	変性エポキシ樹脂系特殊塗料	m2	16	3,318	53,088	
下塗(第2層)	変性エポキシ樹脂系特殊塗料	m2	16	3,318	53,088	
中塗	弱溶剤形フッ素樹脂塗料	m2	16	3,081	49,296	
上塗	弱溶剤形フッ素樹脂塗料	m2	16	4,130	66,080	
塗替塗装工		式	1		71,298	
塗膜除去	水系塗膜剥離剤 0.5kg/m2	m2	1	15,234	15,234	
素地調整	2種ケレン(動力工具と手工具の併用)	m2	1	2,736	2,736	
表面被覆処理	脱脂兼用防錆皮膜処理剤	m2	3	3,929	11,787	
下塗(第1層)	変性エポキシ樹脂系特殊塗料	m2	3	3,318	9,954	
下塗(第2層)	変性エポキシ樹脂系特殊塗料	m2	3	3,318	9,954	
中塗	弱溶剤形フッ素樹脂塗料	m2	3	3,081	9,243	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上塗	弱溶剤形フッ素樹脂塗料	m2	3	4,130	12,390	
構造物撤去工		式	1		186,234	
運搬処理工		式	1		186,234	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.1	8,867	886	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.1	2,677	267	
現場発生品運搬	防護柵、鋼材、ボルト	式	1		185,081	
仮設工		式	1		5,551,823	
橋梁足場工		式	1		4,531,790	
足場	吊り足場	式	1		4,531,790	
交通管理工		式	1		1,020,033	
交通誘導警備員		式	1		1,020,033	
橋梁保全工事 【春近用水溝橋】		式	1		321,801	
橋梁補修工		式	1		320,648	
断面修復工		式	1		320,648	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
左官工法	1構造物当り修復延べ体積0.08m3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋 防錆処理有	構造物	1	320,648	320,648	
構造物撤去工		式	1		1,153	
運搬処理工		式	1		1,153	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.1	8,867	886	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.1	2,677	267	
直接工事費		式	1		109,069,278	
共通仮設費		式	1		15,454,556	
共通仮設費		式	1		1,062,305	
技術管理費		式	1		57,601	
道路施設基本ネットワーク作成費用		式	1		57,601	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,004,704	
共通仮設費(率計上)		式	1		14,392,251	
純工事費		式	1		124,523,834	
現場管理費		式	1		55,328,933	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		195,323,887	
一般管理費等		式	1		29,376,113	
工事価格		式	1		224,700,000	
消費税相当額		式	1		22,470,000	
工事費計		式	1		247,170,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
【芝原用水溝橋】		式	1		797,092	
橋梁補修工		式	1		794,737	
断面修復工		式	1		794,737	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.24m3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	794,737	794,737	
構造物撤去工		式	1		2,355	
運搬処理工		式	1		2,355	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.2	9,102	1,820	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.2	2,677	535	
直接工事費		式	1		797,092	
共通仮設費		式	1		330,950	
共通仮設費		式	1		20,057	
現場環境改善費(率計上)		式	1		20,057	
共通仮設費(率計上)		式	1		310,893	
純工事費		式	1		1,128,042	

單 價 表

[illegible]

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
【開発溝橋】		式	1		532,240	
橋梁補修工		式	1		529,885	
断面修復工		式	1		529,885	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.16m3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	529,885	529,885	
構造物撤去工		式	1		2,355	
運搬処理工		式	1		2,355	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.2	9,102	1,820	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.2	2,677	535	
直接工事費		式	1		532,240	
共通仮設費		式	1		236,132	
共通仮設費		式	1		29,174	
現場環境改善費(率計上)		式	1		29,174	
共通仮設費(率計上)		式	1		206,958	
純工事費		式	1		768,372	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		625,432	
工事原価		式	1		1,393,804	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事 【北四ツ居溝橋】		式	1		321,815	
橋梁補修工		式	1		320,648	
断面修復工		式	1		320,648	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積0.08m3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋 防錆処理有	構造物	1	320,648	320,648	
構造物撤去工		式	1		1,167	
運搬処理工		式	1		1,167	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.1	9,102	910	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.1	2,571	257	
橋梁保全工事 【北四ツ居2号溝橋】		式	1		321,815	
橋梁補修工		式	1		320,648	
断面修復工		式	1		320,648	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積0.08m3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋 防錆処理有	構造物	1	320,648	320,648	
構造物撤去工		式	1		1,167	
運搬処理工		式	1		1,167	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.1	9,102	910	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.1	2,571	257	
橋梁保全工事 【北四ツ居3号溝橋】		式	1		321,879	
橋梁補修工		式	1		320,648	
断面修復工		式	1		320,648	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積0.08m3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋 防錆処理有	構造物	1	320,648	320,648	
構造物撤去工		式	1		1,231	
運搬処理工		式	1		1,231	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.1	9,102	910	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.1	3,213	321	
直接工事費		式	1		965,509	
共通仮設費		式	1		424,856	
共通仮設費		式	1		48,320	
現場環境改善費(率計上)		式	1		48,320	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		376,536	
純工事費		式	1		1,390,365	
現場管理費		式	1		1,131,431	
工事原価		式	1		2,521,796	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
【板垣2号溝橋】		式	1		3,342,790	
橋梁補修工		式	1		3,330,475	
断面修復工		式	1		3,330,475	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.99m3 ポ リマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄 筋防錆処理有	構造物	1	3,330,475	3,330,475	
構造物撤去工		式	1		12,315	
運搬処理工		式	1		12,315	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	1	9,102	9,102	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1	3,213	3,213	
橋梁保全工事						
【板垣3号溝橋】		式	1		322,539	
橋梁補修工		式	1		321,924	
断面修復工		式	1		321,924	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.05m3 ポ リマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄 筋防錆処理有	構造物	1	321,924	321,924	
構造物撤去工		式	1		615	
運搬処理工		式	1		615	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.05	9,102	455	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.05	3,213	160	
直接工事費		式	1		3,665,329	
共通仮設費		式	1		1,576,345	
共通仮設費		式	1		146,785	
現場環境改善費（率計上）		式	1		146,785	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,429,560	
純工事費		式	1		5,241,674	
現場管理費		式	1		4,267,713	
工事原価		式	1		9,509,387	